
Ansprechpartner

Stand: 02/2024

Funktion Name Abteilung Telefon E-Mail

Leiter Logistik Rohbau, Presswerk & Transportlog. Markus Gichert ES/VK-S  +49 17630913741 markus.gichert@mercedes-benz.com

Leiter Wareneingang Günter Kreibich ES/VK-S  +49 160 8677283  guenter.kreibich@mercedes-benz.com

Leiter Leergutversand Norbert Buerkle SC/WTL  +49 160 8670041 norbert.buerkle@mercedes-benz.com

Leiter Frachten Christian Paul SC/WTI  +49 160 8677284 christian.paul@mercedes-benz.com

Zeitfensterplanung Armin Flaig ES/VK-S  +49 17630906365 syncro_supply.pool-id@mercedes-benz.com

Transportmanagement Mroad/Truck-APP Armin Flaig ES/VK-S  +49 17630906365 armin.flaig@mercedes-benz.com

Speditionsbetreuung 4Flow mercedes_050_speditionsbetreuung@4flow-service.com

Crossdockbetreuung Silvia Scheffler SC/WTI +49 151 58640745 silvia.scheffler@mercedes-benz.com

Clearing und Transportschadensbearbeitung Volker Reichhardt ES/VK-S  +49 151 58604099 mbox_050_medm@mercedes-benz.com

Crossdock Wareneingang LGI LGI  +49 7031 3060302 cdoffice@lgi.de

Synro-Supply Leitstand/ Wareneingang Geb. 512 Hotline ES/VK-S  +49 176 30966777

Zoll Import Jürgen Goldbach ES/VK-S  +49 160 8672096 asv-sc-einfuhr-aufbauwerke@mercedes-benz.com

Schalter Leergutversand  +49 7031 9083214 lt-clearing-werk050@mercedes-benz.com

Datenfernübertragung (DFÜ) IBL-Support 030887215522 ibl-support@mercedes-benz.com

Frachtenprüfung Daimler DGSB frachten@mercedes-benz.com

* Die Liste der Ansprechpartner muss durch den TDL in Abstimmung mit dem Werk regelmäßig aktualisiert werden.

mailto:markus.gichert@mercedes-benz.com
mailto:guenter.kreibich@mercedes-benz.com
mailto:norbert.buerkle@mercedes-benz.com
mailto:christian.paul@mercedes-benz.com
mailto:syncro_supply.pool-id@mercedes-benz.com
mailto:armin.flaig@mercedes-benz.com
mailto:mercedes_050_speditionsbetreuung@4flow-service.com
mailto:silvia.scheffler@mercedes-benz.com
mailto:mbox_050_medm@mercedes-benz.com
mailto:lt-clearing-werk050@mercedes-benz.com
mailto:ibl-support@mercedes-benz.com
mailto:frachten@mercedes-benz.com

